
 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

(art. 98, comma 1 e All. XIV, parte I, lett. D del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.) 
 
 

NOME ED INDIRIZZO DELL’ENTE AGGIUDICATORE: Acea Pinerolese Industriale S.p.A., Via 
Vigone, 42 – 10064 Pinerolo (TO) – C.F. e P.IVA: 05059960012 – Tel. 0121.236225-233 – Fax 0121.236312 – 
E-mail: protocollo@aceapinerolese.it – appalti@aceapinerolese.it – PEC: appalti@postacert.aceapinerolese.it – 
Sito web: https://www.aceapinerolese.it. 
 
TIPO DI ENTE AGGIUDICATORE: Società a totale capitale pubblico ai sensi dell’art. 1, comma 3 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che svolge una delle attività di cui agli artt. da 115 a 121 stesso decreto 
 

OGGETTO: Accordo quadro, con due operatori economici, per l’appalto dei lavori di “manutenzione sulle reti 
idriche gestite da Acea Pinerolese Industriale S.p.A. nel territorio pinerolese pedemontano, valli Chisone e 
Germanasca, val Pellice e pianura – anni 2018-2020. 
 
CODICE CIG: 7645536FE2 
 
VALORE DELL’APPALTO: € 1.000.000,00 (Euro un milione/00), di cui € 40.000,00 (Euro quarantamila/00) 
per oneri di riduzione/eliminazione delle interferenze. 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 
e s.m.i., con valutazione delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97, commi 2, 4, 5 e 6 stesso decreto, ovvero ai 
sensi dell’art. 97, comma 6. 
 
TIPO DI PROCEDURA: Procedura aperta ai sensi degli artt. 3, comma 1, lett sss) e 60 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., finalizzata alla conclusione di un Accodo Quadro, con due operatori economici, ex artt. 3, comma 1, lett. 
iii) e 54, comma 4 lett. a) stesso decreto. 
 
OFFERTE RICEVUTE: 

- Numero offerte ricevute: 7 

- Di operatori costituiti da piccole/medie imprese: 6 

- Da un altro Stato membro o da un paese terzo: 0 

- Per via telematica: 0 

- Elenco operatori partecipanti: 

1) SCUTIERI COSTRUZIONI S.R.L., C.da Petricciolo, 37 - 88100 Catanzaro (CZ); 

2) AGROGREEN S.R.L., C.so Galileo Ferraris, 110 – 10129 Torino; 

3) IMPRESA GODINO S.R.L., Via F.lli Gosso, 31 – 10060 Porte (TO); 

4) BAUDINO F.LLI S.R.L., Via Toscanini, 81 – 10064 Pinerolo (TO); 

5) CEMENTIFOND S.R.L., Via Vibio Mariano, 79 – 00189 Roma; 

6) CO.GE. S.R.L., Via Vetice, 22 – 84010 San Valentino Torio (SA); 

7) C.F.C., Via Pansa, 55/1 – 42124 Reggio Emilia (RE). 

 

 

 

 



 

 

N. OFFERTE ESCLUSE: 1 (uno) 
 
AGGIUDICATARI: AGROGREEN S.R.L. (P. IVA 05947090014), Corso Galileo Ferraris n. 110 – 10129 
Torino (TO). Tel. 011.4501281 – Fax 011.4500422 – E-mail: ufficiogare@agrogreen.it – Pec: 
agrogreen@pec.agrogreen.it / IMPRESA GODINO DI GODINO ROBERTO S.R.L. (P. IVA 09013110011), 
Via F.lli Gosso n. 31 – 10060 Porte (TO). Tel. 3488722750 – Fax 0121031767 – E-mail: 
impresagodino@gmail.com – Pec: impresagodino@legalmail.it  
 

VALORE DELL’OFFERTA VINCENTE: Ribasso del 36,875% (trentasei virgola ottocento settantacinque 
per cento) 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 1.000.000,00 (Euro un milione/00), di cui € 40.000,00 (Euro 
quarantamila/00) per oneri di riduzione/eliminazione delle interferenze 
 
DATA AGGIUDICAZIONE EFFICACE: 25/03/2019 
 
SUBAPPALTO: Nei limiti di legge (AGROGREEN S.R.L.) Opere rientranti nella categoria OG6 (requisiti di 
capacità tecnica e professionale di qualificazione – punto 7.3 del disciplinare) / IMPRESA GODINO DI G. R. 
S.R.L.) Interventi su condotte in fibrocemento / scavo, posa tubazioni e opere d’arte, ripristini stradali e 
asfaltature / posa di ispezioni, cubetti, acciottolato, posa cordoli in cemento e opere edili. 
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: geom. Claudio Meritano 
 
DURATA: stabilita indicativamente in 24 (ventiquattro) mesi a decorrere dalla data di effettivo avvio 
dell’Accordo quadro (primo intervento richiesto) o dalla data della stipula contrattuale, e comunque è valido fino 
all’esaurimento del “valore massimo stimato dell’accordo quadro”. 
 
ORGANISMO RESP. PROCEDURA DI RICORSO: T.A.R. Piemonte, Via Confienza, 10 – 10121 Torino, 
nei termini indicati dal D.Lgs 104/2010 e s.m.i. 
 
ORGANISMO RESP. PROCEDURA DI MEDIAZIONE: Responsabile del Procedimento 
 
Pinerolo, 23 maggio 2019 
 
 

    L’AMMINISTRATORE DELEGATO  

       di Acea Pinerolese Industriale S.p.A. 
                ing. Francesco Carcioffo 


